
______________________________________________________________________________
PROVINCIA DI GROSSETO - Determinazione n.43 del 20/01/2022

ORIGINALE

PROVINCIA DI GROSSETO

Area Direzione Programmazione e Controllo
Servizio Sviluppo e Valorizzazione del Territorio

DETERMINAZIONE N. 43 DEL 20/01/2022

OGGETTO:Rinnovo dell’abbonamento dei servizi camerali di Telemaco e StockView
forniti da Infocamere S.C.p.A. Società Consortile di Informatica delle Camere di
Commercio - Via G.B. Morgagni n. 13 , 00161 ROMA - C.F. e P.IVA 02313821007- cod.
fonitore 10155 -CIG Z8034C1A98

CIG: Z8034C1A98

IL RESPONSABILE

RICHIAMATO l'art. 163 del TUEL 267/2000 secondo cui “nel corso dell'esercizio provvisorio, gli enti
possono impegnare mensilmente,unitamente alla quota dei dodicesimi non utilizzata nei mesi precedenti,
per ciascun programma, le spese di cui al comma 3, per importi non superiori ad un dodicesimo degli
stanziamenti del secondo esercizio del bilancio di previsione deliberato l'anno precedente, ridotti delle
somme già impegnate negli esercizi precedenti e dell'importo accantonato al fondo pluriennale vincolato”.

VISTA la Delibera di Consiglio n. 13 del 27/04/2021 di approvazione del Documento Unico di
Programmazione per il triennio di programmazione finanziaria 2021-2023;

VISTA la Delibera di Consiglio n. 14 del 27/04/2021di approvazione del Bilancio di Previsione
2021/23;

VISTO il Decreto del Ministero dell’Interno del 24 dicembre 2021, con il quale è stato differito
il termine per l’approvazione del bilancio di previsione 2022/2024 degli enti locali al 31 marzo 2022;

VISTO il Decreto Presidenziale n. 1 del 03/01/2022 avente per oggetto “: PIANO ESECUTIVO DI
GESTIONE 2021 – ASSEGNAZIONE PROVVISORIA E INDIRIZZI PER LA GESTIONE con il quale sono state
fornite indicazioni gestionali e operative e nel quale, nei limiti di quanto disposto all’articolo 163, commi 3 e
5, del D.Lgs. 267/2000 in merito all’esercizio provvisorio sono state assegnate ai dirigenti, con riferimento
agli stanziamenti dell’ultimo bilancio definitivamente approvato, le risorse finanziarie relative al
pagamento delle spese ritenute necessarie tra cui quelle relative ad utenze e canoni;



______________________________________________________________________________
PROVINCIA DI GROSSETO - Determinazione n.43 del 20/01/2022

VISTA la Determinazione n. 51 del 26/01/2021 a firma del Responsabile Avv. Emilio Ubaldino,
con la quale si era provveduto a rinnovare per un anno fino al 01/02/2022 i servizi Telemaco e Stock View

forniti da Infocamere;

CONSIDERATA la necessità di rinnovare, anche per l’anno in corso, l'abbonamento al servizio ,
fornito da Infocamere, per poter garantire le funzioni svolte dal servizio ed in particolare la produzione di
report statistici e le attività legate al SUAP, nonché fornire il necessario supporto agli altri uffici dell’Ente;

RITENUTA congrua la proposta di rinnovo del canone, relativa ai servizi camerali Telemaco e Stock
View, inviata per pec da Infocamere in data 23/11/2021, pari a €.1.368, IVA esclusa;

PRESO ATTO che nell’esercizio 2022, al Progetto 02020 – Capitolo di spesa 1081010.1 – Piano dei
Conti U.1.03.02.05.003 sono stati previsti €. 2.000,00 per utenze e canoni;

RITENUTO necessario impegnare sull’esercizio 2022 relativamente al bilancio di previsione
2021/2023, come in seguito riportato, la somma di € 1.669,00 per il rinnovo dell’abbonamento dei servizi
camerali di Telemaco e StockView forniti da Infocamere S.C.p.A. Società Consortile di Informatica delle
Camere di Commercio - Via G.B. Morgagni n. 13 , 00161 ROMA - C.F. e P.IVA 02313821007- cod. fonitore
10155;

DATO ATTO che trattasi di spesa non frazionabile in quanto relativa al rinnovo del canone annuo;
VISTO il Decreto Presidenziale n°107 del 21/12/2021 con il quale dal Presidente della Provincia ha

prorogato al sottoscritto la direzione dell’Area Direzione Programmazione e Controllo, nel cui ambito sono
compresi i servizi di Statistica e SUAP fino al 28/02/2022;

VISTO l’art. 151 del – comma 4- del decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

VISTO il vigente regolamento di contabilità;

DETERMINA

1) Di impegnare, per quanto esposto in narrativa, con imputazione sull’esercizio 2022, relativamente al
bilancio di previsione 2021/2023 sul Progetto 02020 - Capitolo di spesa 1081010.1 - Piano dei Conti
U 1.03.02.05.003 - CIG Z8034C1A98, come da prospetto di impegno in seguito riportato, la somma
di €1.669,00 per il rinnovo dell’abbonamento dei servizi camerali di Telemaco e StockView forniti
da Infocamere S.C.p.A. Società Consortile di Informatica delle Camere di Commercio - Via G.B.
Morgagni n. 13 , 00161 ROMA - C.F. e P.IVA 02313821007- cod. fonitore 10155;

2) Di dare atto che il suddetto importo sarà liquidato nell’anno 2022, dietro presentazione di regolare
fattura;

3) Di inviare il presente atto ai Servizi Finanziari per quanto competenza;



______________________________________________________________________________
PROVINCIA DI GROSSETO - Determinazione n.43 del 20/01/2022

4) Di procedere alla successiva pubblicazione del presente atto secondo le modalità previste dal D.Lgs.
n. 33/2013 e all’Albo Pretorio on line.

IL RESPONSABILE
Avv. Emilio Ubaldino

Il presente documento è sottoscritto digitalmente ai sensi del D.lgs 82/2005 del TU 445/2000 e conservato
secondo la normativa vigente negli archivi della Provincia di Grosseto

IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.05.003 01.08 1081010.1 2022

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

88 N. 348 € 1.669,00 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

INFOCAMERE - SOC.CONS. DI INFORMATICA PER CCI
Codice Fiscale: 02313821007 - P.Iva: 02313821007

Descrizione Impegni Assunti

Rinnovo dell’abbonamento dei servizi camerali di Telemaco e StockView forniti da Infocamere
S.C.p.A. Società Consortile di Informatica delle Camere di Commercio - Via G.B. Morgagni n. 13 ,
00161 ROMA - C.F. e P.IVA 02313821007- cod. fonitore 10155 -CIG Z8034C1A98

IL RESPONSABILE
Avv. Emilio Ubaldino



______________________________________________________________________________
PROVINCIA DI GROSSETO - Determinazione n.43 del 20/01/2022

Le firme in formato digitale sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D-lgs. 07/03/2005 n° 82 e
s.m.i. (C.A.D.). Il presente documento è conservato in originale negli archivi informatici della Provincia di Grosseto, ai sensi
dell'art. 22 del D.lgs n° 82/2005


